РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   07.11.2017  № 820
               г. Севск

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Севского муниципального района от 19.09.2017 № 663                      «Об   утверждении   Положения   о  порядке предоставления       субсидий       субъектам малого и среднего предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности в рамках реализации мероприятия «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Реализация полномочий высшего исполнительного органа местного самоуправления (2017 – 2019 годы)»

          В соответствии с подпунктом «е» пункта 4 Общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2017 № 592)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести следующие изменения в Положение о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности в рамках реализации мероприятия «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Реализация полномочий высшего исполнительного органа местного самоуправления (2017 – 2019 годы)», утвержденное постановлением администрации Севского муниципального района от 19.09.2017 № 663, изложив подпункты 2.6.1., 2.6.2., 2.6.3., 2.6.5. в следующей редакции:
«2.6.1. У получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);
2.6.2. У получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);
2.6.3. Получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);
2.6.5. Получатели субсидий не должны получать средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2. настоящего документа».
2. В   связи   с   допущенной   технической   ошибкой  нумерацию подпункта    «1.2.  Наименование главного распорядителя»  заменить  на   «1.3. Наименование главного распорядителя».
         3. Настоящее        постановление       опубликовать        (обнародовать)         в информационном    бюллетене  МО «Севский муниципальный район» и разместить на   официальном    сайте    администрации   Севского   муниципального  района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           4.  Контроль    за   исполнением    настоящего  постановления  возложить  на  заместителя главы администрации муниципального района  по финансово-экономическим вопросам Мерзлякову Т.Ф.

Глава администрации
муниципального района                                                                         А.Ф. Куракин

	Заместитель главы администрации муниципального района по финансово-экономическим вопросам
___________________Т.Ф. Мерзлякова
07.11.2017

Управляющий делами
___________________М.А. Пестроухов
07.11.2017

Руководитель сектора организационно-контрольной работы, делопроизводства и взаимодействия со СМИ
___________________В.Н. Боброва
07.11.2017

	Исп. Кузина Е.В.
9-14-92

1